PAGE
2

	[image: image1.png]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ от 27.05.2020 № 79

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.05.2020                                                                         № 520
город Тимашевск

О дополнительных мерах социальной поддержки

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования Тимашевский район

В целях оказания дополнительных мер социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных  общеобразовательных организациях муниципального образования Тимашевский район, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования Тимашевский район, Совет муниципального образования Тимашевский район  р е ш и л:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, подтвержденными психолого-медико-педагогической комиссией, в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Тимашевский район, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, в виде:

1) бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ежемесячно);

2) бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому, в виде компенсации за питание в денежном эквиваленте (ежемесячно).

2. Администрации муниципального образования Тимашевский район разработать и утвердить Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Тимашевский район.

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародовать настоящее решение путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени                          В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоящего решения в здании администрации муниципального образования      Тимашевский район по адресу: Краснодарский край, г. Тимашевск,                                  ул. Ленина, д. 154, каб. № 7.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по вопросам образования, науки, культуры и спорту, делам семьи и молодежи муниципального образования Тимашевский район (Сыров А.Т.).

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 1 сентября 2020 г.

Глава муниципального образования

Тимашевский район                                                                      А.В. Палий

Председатель Совета муниципального

образования Тимашевский район                                                А.М. Устименко